АДМИНИСТРАЦИЯ
Лопатинского СЕЛЬСОВЕТА

ТАТАРСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 04.06.2013 г.

                                                         № 30

Об утверждении плана мероприятий
по охране жизни людей
на водных  объектах

В целях обеспечения  безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории   муниципального образования Лопатинского сельсовета в соответствии с пунктами 15, 26 части 1 статьи 14 Федерального закона  № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Лопатинского сельсовета
П О С Т А Н О В Л Я Ю
1.  Утвердить план мероприятий по охране жизни людей на водных объектах,  согласно приложения.
2. Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах и считать действующим с момента принятия.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на специалиста  администрации   Курило Т.Н.
Глава Лопатинского сельсовета:                                   Л.К.Пономарева
Приложение
к постановлению

 от 04.06.2013 года

                                                                                                      №30
План мероприятий по охране жизни людей на водных объектах
 на территории муниципального образования Лопатинского сельсовета
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный  исполнитель

	1
	Оборудовать информационные стенды в МУК  Лопатинского сельсовета , МБОУ Лопатинская СОШ  с  информацией о правилах охраны жизни людей на водоемах, материалами по безопасному поведению граждан на воде, о методах спасения и оказания первой доврачебной помощи пострадавшим на воде
	до 25.06.2013 года
	Курило Т.Н.
Сидельцева З.Г.

Микушева О.Г.

	2
	Оформить и вывесить на информационный стенд администрации «Основы поведения и меры безопасности людей на воде»
	до 25.06.2013 года
	Курило Т.Н.

	3
	Проводить беседы с гражданами о правилах поведения людей на водных объектах
	постоянно
	Специалисты администрации
Руководители учреждений

	4
	Установить таблички «Купаться запрещено» у котлована в восточном направлении и у котлована в южном направлении
	до 25.06.2013 года
	Курило Т.Н..